
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO
Provincia di MACERATA

COPIA DI
DETERMINAZIONE

DELL'UFFICIO RAGIONERIA
----------------------------------------------------------------------

NUMERO  25 DEL REGISTRO  DATA 12-06-20

Reg. Gen. 65
----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PER RICORSO IN CASSAZIONE CONTRO
ENEL SPA - AVV. CASTELLI

----------------------------------------------------------------------

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs. 18/8/2000, n.267;

VISTA la delibera di G.C. n.35 del 30/04/2019, esecutiva ai
sensi di legge, avente per oggetto: "Approvazione Piano Risorse
Obiettivi 2019";

VISTO l'art.17 del regolamento di contabilità, entrato in
vigore il 16/8/1996, con il quale viene attribuito ai responsabili dei
servizi il potere di adottare dei provvedimenti di spesa per
l'organizzazione degli uffici e dei servizi relativamente ai piani e
programmi comunali;

VISTO il provvedimento sindacale del 30/03/2020, prot.
n.1142, con il quale sono state attribuite al sottoscritto Segretario
Comunale le funzioni di cui all'art.107 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267,
ai sensi e per gli effetti dell'art.109, comma 2, del medesimo Decreto
Legislativo;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 07/12/2019 con la quale
è stato disposto di:

presentare il ricorso alla Corte di Cassazione di Roma avverso sentenza emessa
dalla Commissione Tributaria Regionale Marche (Registro Generale n.
501/2016 del 17 aprile 2019);

affidare all’Avv. Leonardo Castelli del Foro di Ascoli Piceno l’incarico della
rappresentanza e difesa nel giudizio di legittimità davanti alla Corte di
Cassazione di Roma;

VISTO il preventivo della spesa del 26/11/2019 trasmesso dal legale – Avv. Leonardo
Castelli – per l’assistenza tecnica nel giudizio del valore totale di € 3.300,00, comprensivo di
ogni onere;

RITENUTO di costituire un Fondo Spese di € 1.363,00, comprensivo di ogni onere;

RICHIAMATA la determina n. 34 del 13/12/2019 con la quale è stata liquidata la
somma di € 1.363,00 a favore del legale Avv. Leonardo Castelli, relativa al fondo spese per il
ricorso in Cassazione.

VISTA la fattura n. 10/20 del 14/05/2020, emessa dall’Avv. Leonardo Castelli, per
l’assistenza tecnica nel giudizio di legittimità davanti alla Carte di Cassazione, di € 2.999,98;
DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 12-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



CONSTATATA la regolarità dell’incarico oggetto della sopraindicata fattura;

ACCERTATO che la spesa che si liquida con il presente provvedimento è compatibile
con i vincoli di finanza pubblica;

VISTO l’art. 184 del Tuel, d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente;

RITENUTO opportuno di provvedere alla liquidazione;

DETERMINA

di recepire quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo la narrativa1.
che precede.

di liquidare, a titolo di primo acconto, la fattura n. 10/20 del 14/05/2020 emessa2.
dall’Avv. Leonardo Castelli, per un importo pari a € 1500,00.

di imputare la spesa di € 3.300,00 al capitolo 6700 del Bilancio di Previsione 2020.3.

di provvedere alla liquidazione del saldo della fattura n. 10/20 del 14/05/20204.
successivamente, senza necessità di ulteriori atti.

di provvedere alla pubblicazione sul sito web comunale dei dati connessi al presente5.
provvedimento nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 12-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to      ERCOLI PASQUALE

======================================================================
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art.151, comma 4, D.Lgs. 18/8/2000, n.267).

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Effettuati i controlli amministrativi, contabili e fiscali, si attesta
la regolarità della liquidazione.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to     ERCOLI PASQUALE

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERCOLI PASQUALE

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

li 18-06-20
L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

DETERMINAZIONI AREA CONTABILE n. 25 del 12-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN
MARTINO


